
 

 

 

 All’albo online di istituto  

 Agli Atti progetti PNRR 

 

Oggetto: Decreto incarico RUP. 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: 

Nuove competenze e nuovi linguaggi - Next Generation EU   M4C1I3.1-2023-1143-P-27702 

CUP I84D23001530006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Il D.lgs. 165/2001 Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;   

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche” e, in particolare, l’articolo 21; 

VISTO il DPR 275/1999 Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata 

all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 

2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

 
 

                   
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado  

"Pascoli - Giovinazzi" 
Via Mazzini n. 25 - Tel. 099.849.11.43 - Castellaneta (TA) 

e-mail:taic860004@istruzione.itpec:taic860004@pec.istruzione.it 

C.F.90214540735 – Cod. univoco uf.UFG1JF- www.pascoligiovinazzi.edu.it 

___________________________________________________________________________________________ 

mailto:taic860004@istruzione.it
mailto:taic860004@pec.istruzione.it




 

 

 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”; 

VISTO Decreto Ministeriale n. 65 del 12 aprile 2023 di riparto delle risorse alle istituzioni 

scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 "Nuove competenze e nuovi 

linguaggi" nell'ambito della Missione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1 - 

"Potenziamento dell'offerta dei servizi all'istruzione: dagli asili nido all'Università" 

del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall'Unione europea - Next 

Generation EU-; 

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea 

di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della 

Missione 4 – Componente 1 – del PNRR, e assegnazione a questo Istituto 

dell’importo di € 80.398,45; 

VISTO  il Decreto Ministeriale n. 184 del 15 settembre 2023 “Adozione linee guida 

discipline STEM”;  

VISTE  le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero 

dell’istruzione e del merito prot. n. 132935 del 15/11/2023; 

VISTO il progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-27702, presentato da questo Istituto in data 

19/01/2024 dal titolo “Progettiamo il futuro con le STEM”; 

VISTA la ricezione dell’accordo di concessione firmato dal Direttore generale e coordinatore 

dell’Unità di missione per il PNRR e il suo rilascio sulla piattaforma, prot. n. 10244 

del 22.01.2024 assunta a protocollo con n. 404 del 23.01.2024; 

VISTO  gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi 

finanziari stabiliti nel PNRR; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.2 del 20/12/2022 con la quale è stato approvato 

il P.T.O.F. per il triennio 2022-25 e la revisione dello stesso per l’a.s.2023/24 

approvata con delibera del C.d.d. n 2 del 13.12.2023 e delibera del C.d.i. n. 4 del 

19.12.2023; 

VISTA  la delibera del C.d.D. n. 4 del 13/12/2023 di approvazione e realizzazione del 

progetto elaborato e presentato da questo Istituto “Progettiamo il futuro con le 

STEM”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 3 del 19/12/2023 di approvazione del progetto 

elaborato e presentato da questo Istituto “Progettiamo il futuro con le STEM”  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 30/01/2024 di approvazione del 

Programma Annuale E.F. 2024; 



 

 

 

VISTO il decreto prot. n 591 del 31.01.2024 di formale assunzione in bilancio nel 

Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, del finanziamento per un 

importo complessivo di € 80.398,45; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTA la circolare Ministero del Lavoro n. 2/2009;  

VISTO  il D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii; 

TENUTO CONTO della necessità di nominare il RUP ai sensi dell’art. 15 D.Lgs 36/2023 e 

dell’art. 5 della L. n. 241/90;  

CONSIDERATO che il Dirigente Scolastico prof.ssa Angelica Molfetta possiede le conoscenze e 

le competenze professionali necessarie per lo svolgimento dell’incarico; 

DECRETA 

 

Art.1 - Le premesse fanno parte del presente provvedimento 

Art. 2 - Incarico 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n.15 del Dlgs. 

36/2023e dell’art. n. 5 della legge 241/1990, per il progetto:  

 

PROGETTO  CUP FONDI IMPORTO 

AUTORIZZATO 

“Progettiamo il futuro 

con le STEM” 

 

M4C1I3.1-2023-1143-P-

27702 

I84D23001530006 PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA Componente 

1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle 

Università M4C1I3.1.2 Investimento 3.1: 

Nuove competenze e nuovi linguaggi -

M4C1I3.1-2023-1143 

€ 80.398,45 

 

Art. 3 -  Durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, 

ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli.  

Art. 4 - Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 

  

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof.ssa Angelica MOLFETTA 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 


		2024-02-01T20:04:59+0100
	ANGELICA MOLFETTA




